6

	[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.10.2024
	№ 1192
	р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 29.09.2018 №1331 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района»

В целях приведения правового акта Администрации Октябрьского района в соответствие с документами долгосрочного стратегического планирования Октябрьского района, руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Октябрьского района от 29.09.2018 №1331 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Октябрьского района от 17.06.2022 №761 «О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 29.09.2018 №1331 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника финансово-экономического управления Кокалевскую М. С.
	Глава Администрации Октябрьского района

	Л.В. Овчиева

	Постановление вносит бюджетный отдел финансово – экономического управления Администрации Октябрьского района

Приложение

к постановлению

Администрации

Октябрьского района

от 01.10.2024 № 1192
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Октябрьского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Октябрьского района
	Ответственный исполнитель
	Период реализации

	1
	Развитие здравоохранения
	Управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	2
	Развитие образования
	Отдел образования  Администрации Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	3
	Молодежная политика и социальная активность
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по молодежной политике и туризму
	2019 - 2030 годы

	4
	Социальная поддержка граждан
	Управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	5
	Доступная среда
	Управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	6
	Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Октябрьского района
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организации строительства и создания условий для жилищного строительства
	2019 - 2030 годы

	7
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Октябрьского района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района в лице Муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства» Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	8
	Пожарная безопасность и защита населения и территорий Октябрьского района от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Октябрьского района в лице МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	2019 - 2030 годы

	9
	Развитие культуры
	Отдел культуры, физической культуры и спорта Администрации Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	10
	Развитие туризма
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по молодежной политике и туризму
	2019 - 2030 годы

	11
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Администрация Октябрьского района в лице отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности
	2019 - 2030 годы

	12
	Развитие физической культуры и спорта
	Отдел культуры, физической культуры и спорта Администрации Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	13
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	Администрация Октябрьского района Ростовской области в лице отдела инвестиционного развития и стратегического планирования, сектора по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, управления инновационного развития
	2019 - 2030 годы

	14
	Электронный муниципалитет
	Управление инновационного развития - отдел цифрового развития Администрации Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	15
	Развитие транспортной системы Октябрьского района
	Администрация Октябрьского района в лице отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	2019 - 2030 годы

	16
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Администрация Октябрьского района в лице отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности
	2019 - 2030 годы

	17
	Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в Октябрьском районе
	Администрация Октябрьского района в лице отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	2019 - 2030 годы

	18
	Развитие муниципального управления, муниципальной службы
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению
	2019 - 2030 годы

	19
	Управление муниципальными финансами
	Финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	20
	Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений
	Администрация Октябрьского района в лице отдела по правовой и антикоррупционной работе
	2019 - 2030 годы

	21
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском  районе
	Администрация Октябрьского района в лице отдела социально-политических коммуникаций
	2019 - 2030 годы

	22
	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район»
	Администрация Октябрьского района в лице отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	2019 - 2030 годы

	23
	Социальное сопровождение детей – инвалидов, детей с ОВЗ и семей их воспитывающих
	Управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	24
	Поддержка казачьих обществ в Октябрьском районе
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по казачеству и связям с общественными организациями Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

	25
	Комплексное развитие сельских территорий
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района в лице Муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства» Октябрьского района
	2019 - 2030 годы

Управляющий делами
Администрации Октябрьского района

А. А. Пригородова